
 

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Písmena a) – d) beze změn 
 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Jedním z hlavních předmětů plnění je 

shromažďování údajů o evidovaných zvířatech, 

hospodářstvích a chovatelích, tyto údaje jsou 

využívány v oblasti bezpečnosti potravin, zdraví 

zvířat a v neposlední řadě též pro administraci 

podpor EU i národních. Kontinuita vedení 

ústřední evidence, úplnost a  včasnost 

evidovaných údajů je zcela zásadní pro možnost 

obchodování s  živočišnými komoditami 

i pro zajištění veterinární péče a dozoru.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Varianty Zadavatel nepřipouští. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Realizací veřejné zakázky bude plánovaný cíl 
naplněn. 



 

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

---------------------------- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

dle § 156 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na seznam významných služeb. 

 

Požadavek uvedený Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 
odůvodnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně k provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

Zadavatel nepožaduje. 



 

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb. 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění obchodních podmínek veřejné zakázky na služby  

dle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Požadavek uvedený Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 
odůvodnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 



 

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Požadavek uvedený Zadavatel v zadávacích 

podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 

odůvodnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Požadavek uvedený Zadavatel v zadávacích 

podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 

odůvodnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Požadavek uvedený Zadavatel v zadávacích 
podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 
odůvodnění. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel další obchodní podmínky stanoví 
v souladu s platnou legislativou a netransformuje 
do obchodních podmínek žádné nestandardní 
či nezákonné podmínky nebo podmínky, které by 
bylo pro jednu či druhou stranu nápadně 
nevýhodné.   

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nestanoví v zadávacích podmínkách žádné speciální technické podmínky pro předmět 
plnění veřejné zakázky nad rámec zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

dle § 156 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

 Odůvodnění 



 

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských 

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

 

 

Hodnotící kritérium 

 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Základním kritériem pro VZ je nabídková cena. 
Požadavky zadavatele na předmět zakázky jsou 
zcela vyčerpávajícím způsobem určeny 
zadávacími a obchodními podmínkami, zadavatel 
nemá potřebu porovnávat nabídky s dalším 
kritériem než nabídkovou cenou. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

140 000 000,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena 
na základě kvalifikovaného odhadu 
z poskytovaných služeb v posledních 4 letech. 

 

V Praze, dne 13.12.2013  

 

    

Ing. Jiří Hojer 

ředitel odboru živočišných komodit 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

 


		2013-12-11T17:07:37+0100
	Jiří Hojer
	Podpis pro provedení oznámení o zakázce




